ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

Белгородской области

ПРИКАЗ

«_05 »  __мая__ 2015 г.                                                                      № _2119__

О проведении стажировки

молодых педагогов по реализации

системно-деятельностного подхода

на базе учреждений (организаций)

В целях реализации мероприятия государственной программы «Развитие

образования Белгородской области на 2014-2020 годы» (подпрограмма 5 «Го-

сударственная политика в сфере образования»), основное мероприятие: «По-

вышение квалификации, профессиональная подготовка и переподготовка кад-

ров», в рамках реализации проекта «Разработка и внедрение системы подготов-

ки педагогических кадров к реализации системно-деятельностного подхода»

(приказ Департамента образования Белгородской области от 17.02.2015 №

704), в целях повышения профессионального мастерства педагогических работ-

ников, приобретения практических навыков и умений, изучения передового

опыта, обмена опытом между работниками профессиональных образователь-

ных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Утвердить перечень стажировочных площадок по реализации систем-

но-деятельностного подхода на базе лабораторий системно-деятельностной пе-

дагогики для проведения стажировок молодых педагогических работников

(приложение 1).

2. Руководителям образовательных организаций - стажировочных площа-

док:

- разработать программу стажировки педагогических работников  образо-

вательных организаций в соответствии с планом-графиком проведения стажи-

ровок (приказ Департамента образования Белгородской области от 17.02.2015

№ 704, приложение 1);

- организовать проведение стажировок молодых педагогических работни-

ков по реализации системно-деятельностного подхода в образовательных орга-

низациях в срок до 10 декабря 2015г.

3. Главному бухгалтеру ОГАОУ ДПО «БелИРО» (Афанасьевой Е.Л.)

профинансировать расходы на проведение стажировок молодых педагогиче-

ских работников по реализации системно-деятельностного подхода в образова-

тельных организациях на базе лабораторий системно-деятельностной педагоги-

ки Белгородской области за счет средств, предусмотренных на реализацию

проекта «Разработка и внедрение системы подготовки педагогических кадров к

реализации системно-деятельностного подхода»,  в соответствии с утвержден-

ной сметой  (приказ Департамента образования Белгородской области от

17.02.2015 № 704, приложение 2).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя

начальника департамента образования Белгородской области Тишину Е.Г.

Начальник департамента образования

Белгородской области

                                И.В. Шаповалов

приложение 1

к приказу департамента образования

Белгородской области

                                                                              от «___» _______2015 г. № ______

Перечень стажировочных площадок

для проведения стажировок молодых педагогов по реализации системно-

деятельностного подхода в образовательных организациях региона

№

п/п
Район/городской

округ

Наименование общеобразовательного учреждения

1.

Алексеевский район  МОУ «СОШ с УИОП № 3 г. Алексеевка», Белгородская область

(Лаборатория СДП – МОУ «СОШ №4 г. Алексеевка»)

2.

Белгородский район

 МОУ «Дубовская СОШ с УИОП Белгородского района Белго-

родской области» (Лаборатория СДП)

3.

Борисовский район  МБОУ «Борисовская СОШ № 1 им. Героя Советского Союза

А.М. Рудого» п. Борисовка Белгородской области (Лаборатория

СДП)

4.

Валуйский район  МОУ «СОШ № 1» г. Валуйки Белгородской области

(Лаборатория СДП)

5. Вейделевский рай-

он

МОУ «Вейделевская СОШ Вейделевского района Белгородской

области» (Лаборатория СДП)

6. Волоконовский рай-

он

МОУ «Волоконовская средняя общеобразовательная школа № 1

Волоконовского района Белгородской области» (Лаборатория

СДП)

7. Грайворонский рай-

он

 1) МБОУ «СОШ с УИОП» г. Грайворона Белгородской области

2) МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП Грайворонского района

Белгородской области» (Лаборатория СДП)

8. Губкинский город-

ской округ

1) МАОУ «Гимназия № 6» г. Губкина Белгородской области

(Лаборатория СДП – МАОУ «СОШ№1 с УИОП» г. Губкин)

9. Ивнянский район

 МБОУ «Ивнянская СОШ № 1» п. Ивня Ивнянского района Бел-

городской области (Лаборатория СДП)

10. Корочанский район   МБОУ «Алексеевская СОШ Корочанского района Белгород-

ской области» (Лаборатория СДП – «Бехтеевская СОШ»)

11. Красногвардейский

район

 МБОУ «СОШ г. Бирюча» Красногвардейского района Белго-

родской области (Лаборатория СДП – МБОУ «Никитовская

СОШ»)

12. Красненский район

МОУ «Красненская СОШ им. М.И. Светличной» Красненского

района Белгородской области  (Лаборатория СДП – «Новоуко-

ловская СОШ»)

13. Краснояружский

район

МОУ «Краснояружская СОШ № 1», п. Красная Яруга, Красно-

яружский район, Белгородская область (Лаборатория СДП)

14. Новооскольский

район

1) МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» г. Новый Оскол Белгородской

области (Лаборатория СДП);

15. Прохоровский рай-

он

1) МОУ «Прохоровская гимназия Прохоровского района», Бел-

городская область (Лаборатория СДП)

16. Ракитянский район  МОУ «Ракитянская СОШ № 2 им. А.И. Цыбулева» Ракитянского

района Белгородской области (Лаборатория СДП)

17. Ровеньский район   МБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП Ровеньского района Белго-

родской области» (Лаборатория СДП)

18. Старооскольский

городской округ

МАОУ «СОШ № 24 с УИОП» г. Старый Оскол», Белгородская

область (Лаборатория СДП)

19. Чернянский район   МБОУ «СОШ № 2» п. Чернянка Белгородской области

  (Лаборатория СДП – МБОУ «СОШ №4)

20. Шебекинский район  1) МБОУ «СОШ № 1 с УИОП г. Шебекино Белгородской облас-

ти» (Лаборатория СДП);

21. Яковлевский район

1) МБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. Строитель Яковлевского района

Белгородской области (Лаборатория СДП);

2) МБОУ «Томаровская СОШ №1 имени Героя Советского

Союза Шевченко А.И. Яковлевского района Белгородской об-

ласти»

22. г. Белгород

1) МБОУ - лицей № 32 г. Белгорода (Лаборатория СДП);

2) МБОУ «Гимназия №22» г. Белгорода

(Лаборатория СДП)

Симанова Т.А. 31-57-19